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Stamdata 
 

Efter du har indtastet lønoplysninger for ansøgeren, skal du klikke på ”Overfør lønoplysninger og fortsæt”. 
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Overførte lønoplysninger 
 

 

Du får et overbliksbillede over de lønoplysninger, der anvendes ved den videre beregning. Du har dog også 
mulighed for at ændre i de data, der skal tages udgangspunkt i. Du kan således her ændre ”Opgørelsesår”, 
så der sker opregulering fra det årstal, som du ændrer det til. Opgørelsesåret er det år, der bevilges TA 
første gang. Du kan også ændre månedsløn, arbejdstimer eller pension. Data i disse felter ligger til grund 
for den efterfølgende beregning.  
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Hvis ansøgeren var statsansat tjenestemand, og der derfor skal beregnes pension på 15 % i stedet for 10 %, 
så skal du sætte flueben i boksen ”Statsansat tjenestemand (15 % pension)”. Herefter ændres pensionen 
automatisk.    
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Udgangspunkt for beregning 

 

 

De ændringer, der foretages, slår igennem og kan ses i oversigten ”Udgangspunkt for beregning”. Det er 
således en oversigt over de tal, der anvendes ved den efterfølgende beregning.  

Max i opgørelsesår 
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Taksterne er lagt ind i systemet, så der ikke kan beregnes kompensation udover loftet i det pågældende år. 
Det er ligeledes lagt ind, at den maksimale pension ændres ved statsansat tjenestemand og ved satser fra 
før 2011. Desuden vises den maksimale pension, der kan udbetales. 

Hvis bevillingen har været gældende fra før 2011, skal du sætte kryds i rubrikken "Brug satser fra før 2011". 
Dette er nødvendigt, da opreguleringer sker med en anden sats. 
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Oplysninger om bil 

 

Du kan i den nederste del indtaste biloplysninger til brug for beregning af sparede udgifter ved kørsel i egen 
bil. Selve beregningen af de sparede udgifter foretages under fanebladet ”Bevillingsperioder”. 
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Når du skal indtaste oplysninger om bilen, kan du under ”Opslag” fremsøge oplysninger om den bil, der har 
været anvendt. Du indtaster blot nummerplade/registreringsnummer og klikker på ”Opslag”, hvorefter du 
kommer direkte ind på www.nummerplade.net, hvor du får alle oplysninger om bilen. Du kan herefter 
indtaste brændstoftype i drop-down-menuen, og der kan indtastes, hvor langt bilen kører på literen i feltet 
”KM pr. brændstof”. 

I feltet ”Kort” kan du indtaste det kort, som du har anvendt til at opgøre antal kørte kilometer ud fra. Fx 
Google Maps eller Krak. Det vil herefter blive anvendt i det brev, du kan danne under næste fane 
”Bevillingsperioder”.  

Du kommer videre til ”Bevillingsperioder” ved at klikke ”Fortsæt til bevillingsperioder”.  Se markering på 
billedet nedenfor. 

 



07-06-2025 

Side 8 af 8 
 

 


